

In den Sportausschuss

Haushaltsplan 2019 / 2020 - Ergebnishaushalt Änderungsantrag gemäß § 34 der Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt Hannover zur DS 1297/2018

Teilhaushalt: 52 Sport und Bäder

Produkt:

42401 Sportstätten

Aufwandsart Ordentliche Aufwendungen

Antrag zu beschließen:

Der Rat der Landeshauptstadt Hannover fordert die Verwaltung auf, die Aufwendungen für das Produkt "Sportstätten" um 2 Mio. EURO in den Jahren 2019 und 2020 anzuheben, um marode Sporthallen und Sportstätten der Landeshauptstadt Hannover zu sanieren, zu erweitern und/oder neu zu schaffen.

Folgende Ansatzveränderungen vorzunehmen:

| | 2019 | 2020 | |
|-------------------------|----------------|----------------|---------|
| Der Aufwand in Höhe von | 2.379.000 Euro | 2.564.000 Euro | |
| wird um | 2.000.000 Euro | 2.000.000 Euro | |
| auf insgesamt | 4.379.000 Euro | 4.564.000 Euro | erhöht. |

Begründung: Erfolgt mündlich.

Jens Seidel

Fraktion der Christlich-Demokratischen Union im Rat der Landeshauptstadt Hannover

Vorsitzender:

Jens Seidel

Osterstraße 60 30159 Hannover Telefon (0511) 168-4 55 28 Telefax (0511) 168-4 50 51 e-mail: cdu@hannover-stadt.de

internet: www.cdu-hannover.de